
Rostliny vytrvale čelí hrozbě útoku ze strany herbivorů. Během přibližně 410 miliónů let společné
existence se rostliny dokázaly adaptovat a vytvořit si celou škálu různých obranných mechanismů, které
mají za úkol útoky herbivorů odrážet nebo alespoň zmírnit. Tato práce se zabývá těmi mechanismy, u
kterých bylo prokázáno, že se na obraně rostlin podílejí. Konkrétně jsou popsány interakce bezobratlých
herbivorů a rostlin suchozemských ekosystémů. Také je zmíněna predikce herbivorie na základě
některých znaků rostlin. Informace o tom, které vlastnosti rostlin ovlivňují preference herbivorů, jsou
zajímavé z důvodu jejich možné aplikace v zemědělství či biologické kontrole invazivních druhů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

